УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

СУДЕБНЫЙ ПРИСТАВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Установить почетное звание "Заслуженный

судебный пристав Российской Федерации".

2. Утвердить прилагаемое Положение о почетном

звании "Заслуженный судебный пристав

Российской Федерации".

 3. Внести в подпункт "д" пункта 2 Указа

Президента Российской Федерации от 7 сентября

2010 г. N 1099 "О мерах по совершенствованию

государственной наградной системы Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 37, ст. 4643; 2011,

N 51, ст. 7459; 2012, N 12, ст. 1396; N 16, ст. 1840; N

19, ст. 2326; N 44, ст. 5996; 2013, N 3, ст. 171; N 13,

ст. 1529; N 26, ст. 3310; 2014, N 27, ст. 3754; N 30,

ст. 4286; N 52, ст. 7751; 2015, N 12, ст. 1738; N 14,

ст. 2107; N 18, ст. 2692; 2016, N 1, ст. 206; N 50, ст.

7078; N 52, ст. 7603; 2017, N 26, ст. 3828; 2018, N

10, ст. 1478; N 30, ст. 4715; N 38, ст. 5839; 2019, N

19, ст. 2271; N 49, ст. 7089; N 52, ст. 7934; 2020, N 1,

ст. 7; N 25, ст. 3881; N 39, ст. 6019; Официальный

интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2020, 6 октября, N

0001202010060049) следующие изменения:

а) дополнить новым абзацем пятьдесят пятым

следующего содержания:

"Заслуженный судебный пристав Российской

Федерации";";

б) абзацы пятьдесят пятый - шестьдесят пятый

считать соответственно абзацами пятьдесят

шестым - шестьдесят шестым.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

26 октября 2020 года

N 644

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 26 октября 2020 г. N 644

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ

СУДЕБНЫЙ ПРИСТАВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Почетное звание "Заслуженный судебный

пристав Российской Федерации" присваивается

высокопрофессиональным работникам органов

принудительного исполнения Российской

Федерации за личные заслуги:

а) в организации и обеспечении установленного

порядка деятельности Конституционного Суда

Российской Федерации, Верховного Суда

Российской Федерации, судов общей юрисдикции

и арбитражных судов;

б) в организации и осуществлении

принудительного исполнения судебных актов

судов общей юрисдикции и арбитражных судов, а

также актов других органов и должностных лиц в

соответствии с законодательством Российской

Федерации;

в) в организации и осуществлении

межгосударственного розыска лиц в соответствии

с международными договорами Российской

Федерации;

г) в организации и осуществлении федерального

государственного контроля (надзора) за

деятельностью юридических лиц,

осуществляющих деятельность по возврату

просроченной задолженности в качестве

основного вида деятельности, включенных в

государственный реестр;

д) в организации и осуществлении дознания по

уголовным делам и производства по делам об

административных правонарушениях;

е) в совершенствовании деятельности органов

принудительного исполнения Российской

Федерации.

2. Почетное звание "Заслуженный судебный

пристав Российской Федерации" присваивается,

как правило, не ранее чем через 20 лет с начала

осуществления представленным к награде лицом

профессиональной деятельности и при наличии у

него наград (поощрений) федерального органа

государственной власти или органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации.